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En fasantupp lättar från buskaget ute på Almåsa – och jägaren 
på kullen lyfter hagelbössan för att skicka iväg en, förhopp-
ningsvis, välriktad hagelskur. I det här numret tar vi upp frågan 
om etik, säkerhet och skytte vid våra jakter och berättar också 
om skärpta krav vid småviltjakterna.
Vi fortsätter också serien om viltvård och naturligtvis är kock-
en Pia med den här gången också för att tipsa om något av sina  
smakrika och spännande recept.

MVF-BULLETINEN
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MEDLEMSTIDNING FÖR MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING
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KJELLS
Vapen & Sport

Lilla Östergatan 12, 245 00 SJÖBO  Tel. 0416 -100 96, Fax 0416 - 51 11 95

Skånes största butik
för jakt, fiske, fritid och hund

 • Vapen 
  - nya och begagnade - i stor sortering
  • Vapenskåp
   • Tillbehör och reparationer
    - i egen verkstad
    • Ammunition och lerduvor
      • Jaktkläder av ledande fabrikat
       - både herr och dam

ALLTID SPECIALPRISER
Avbetalning räntefritt 6 månader.

KALENDARIUM

Jakt- och fiskemässan på Bosjökloster, lördag-söndag 28-29 augusti.
 Årets stora jaktmässa för sydsvenskar. MVF medverkar som vanligt, med  
 utställning och info om vår verksamhet.

Jaktupptakter: tisd 10 aug, torsd 12 augusti och månd 23 aug, kl.18.30-21.
 För den som vill delta i föreningens jakter är det obligatoriskt att delta vid  
 någon av jaktupptakterna.Vi börjar med korvgrillning och går därefter   
 igenom jaktårets jakter på de olika områdena, samt de regler som gäller vid  
 våra jakter.. 
 Plats: Kvarnbygården.
 Obligatorisk föranmälan till kansliet på tel. 040-49 49 30. 

Kuljaktstig, klass 1 på Spillepeng, söndagen den 13 juni kl.8.00.
 Kuljaktstig för klass 1-vapen. 8 mål och 32 skott.  
 Klasser: Öppen, veteran och dam.
 Anmälningsavgift 120 kr/person.
 Anmälan mellan kl.8 och 12.
 Förtäring finns att köpa. Jaktia arrangerar förevisning av nya jaktprylar.
 Arrangör: Malmö Jaktskyttecenter. 
 Frågor besvaras av Benny tel.0707-34 73 31 och Göran 0708-29 09 44.
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Hej alla MVF:are

Efter en längre tids sjukdom är jag tillbaka i sådan form att jag räknar med att 
kunna fullfölja mina uppgifter till årsmötet.
Jakterna är slut för säsongen och en, förhoppningsvis, härlig vår och sommar 
ligger framför oss.
Två av våra medlemmar som verkat och verkade i föreningen har lämnat 
oss. Sture ”Jolly” Persson som var med om att bygga upp det moderna MVF 
och var mångårig årsmötesordförande, Kent Durandh som var verksam som 
styrelseledamot gick bort efter en kort tids sjukdom, allt för tidigt och vi saknar 
hans kloka inlägg i styrelsearbetet.
Renoveringen av Kvarnbygården är klar och resultatet har blivit över all 
förväntan. Köket står nu redo att ta emot kurser i tillagning av vilt och gården 
kan hyras av medlemmarna för privata tillställningar. Detaljerade upplysningar 
om detta får ni av Gösta.
Jaktupptakterna redovisas på annat ställe i Bulletinen och deltagande är som 
vanligt  obligatoriskt. Även kravet på anmälan om deltagande  är obligatoriskt 
eftersom det finns begränsat med plats. Kom inte utan att vara anmäld, för då 
har ni kört förgäves.
Årsmötet infaller den 16 september kl. 18.00 och alla är hjärtligt välkomna. 
Föreningen bjuder som vanligt på ärtbuffé med varm punsch.
Jag önskar er alla en skön och avkopplande sommar och väl mött igen i augusti 
vid jaktupptakterna.

Olle
Er.ordförande
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Möjligheter och problem
på Vomb-området
Vårt jaktområde vid Vomb 
erbjuder stora möjligheter 
till god viltvård – men också 
begränsningar eftersom det 
är en vattentäkt. Här berättar 
områdeschefen Peter Jonzon om 
hur viltvården bedrivs i Vomb.

Av Peter Jonzon

Jaktområde Vomb är på drygt 1600 hektar 
och består huvudsakligen av tallskog med 
inslag av björk, ek och gran samt mindre 

områden med lärktätningar.  Skogen 
brukas enligt skogsbruksplan vilket gör 
att den ständigt förändras.  Områden med 
tätningar, där djuren funnit skydd under 
ett antal år, försvinner plötsligt och blir 
inhägnade områden med nyplanteringar, 
medan andra områden växer upp och blir 
nya välfungerande skydd. 
Där finns även öppna områden där det 
största är Rabyfältet.  Där är vegetationen 
mer hedbetonad.  Inom området finns 
även 80 hektar odlad betesmark, där det 
vilda samsas med får. Hela området ligger 
inom Sydvattens vattentäkt vilket innebär 
restriktioner när det gäller gödsling.  
Sydvattens dammar är uppskattade tillhåll 
för både fåglar och klövvilt.
På området finns också ett gammalt grustag 

ATT VÅRDA DET VILDA I VÅRA MARKER

Peter.Jonzon,.Kenneth.Nilsson.och.Eston.Pålsson.jobbar.med.buskplantering..Ett.
projekt.som.inte.lyckades.så.bra..(Foto:.Svenne.Andersson)
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där SJ förr tog grus till sina banvallar. Träd 
och sly har tagit över nere i grustaget vilket 
gör att grustaget blivit ett ostört område 
för djuren.

Försök med viltåkrar
Marken som sådan är sandjord, med 
betoning på sand, vilket gör att den är 
svårodlad eftersom vi inte har tillgång 
till bevattningsmöjligheter.  Den sandiga 
jorden är oerhört torkkänslig och särskilt 
i blåsiga lägen.
Vi har under årens lopp försökt odla olika 

kombinationer av örtblandningar, säd och 
fodermärgkål, det mesta med ganska dåliga 
resultat på grund av den näringsfattiga 
marken och torkan. 
Vi har även gjort försök med olika sorters 
salix som planterades i planteringshägnen. 
Tyvärr fanns det både hare, kronvilt och 
rådjur inne i hägnen, vilket gjorde att 
salixen snabbt blev uppäten.
Det som fungerat bäst för vår del är att 
sätta potatis på våren vilket utgör foder 
till allt klövvilt under hela sommaren. I 

ATT VÅRDA DET VILDA I VÅRA MARKER

Genom.urvalsjakt.har.vi.höjt.kvaliteten.på.dovhjortarna..Förra.säsongen.föll.flera.
fina.halvskovlar.och.nu.hoppas.vi.på.helskovlar..(Foto:.Svenne.Andersson)

forts.
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augusti plöjs dessa åkrar upp och sås med 
havre och vete som skall fungera som bete 
för djuren hela vintern. Detta gör vi på 
Norra Viltåkern och på Potatisåkern vid 
Bruksgården.
Vi har även två mindre viltåkrar inne i 
centrala skogen, dessa sås på våren med 
havre och här fungerar det någorlunda med 
vårsådd eftersom de ligger lite skuggigt 
och vindskyddat.
Sedan flera år tillbaka sås även en havreåker 
på 19 hektar utmed Klingavälsåns 
strandkant, säden skördas inte utan får 
stå kvar till det vilda. Den uppskattas 
på försommaren som grönt gräs och på 
hösten som färdiga ax. Viltåkern kommer 
även det småvilda till godo både som mat 
och skydd.
På Rabyfältet odlar jordbruksarrendatorn 
sedan två år tillbaka vall på 50 hektar. 
Dessutom odlas det från och med i år 
vall med örtblandning på 30 hektar runt 
Vombs boställe. All denna odling har stor 
betydelse för att hålla kvar kronviltet på 
våra marker.
De odlade betesmarkerna söder om 
riksväg 11 är på 50 hektar och ligger 
utanför det inre vattenskyddsområdet, 
vilket innebär att viss gödsling med 
naturgödsel får ske, vilket förbättrar 
odlingsförutsättningarna. Betesmarkerna 
är sådda med vall bestående av gräs och 
klöver naturligtvis men även luzern, 
kummin, pimpernell, svartkämpe och 
kärringtand. Örtblandningen uppskattas av 
både kronvilt och rådjur som gärna betar 
tillsammans med fåren i hagarna. 

Utfordring
Under höst och vinter kör vi ut sockerbetor, 
potatis och rödbetor. Vi har ett antal 
foderplatser spridda över området. På 
grund av praktiska problem kan vi inte 

fördela utfodringen som vi önskar i 
dagsläget. Just nu blir det stora högar med 
långa tidsintervaller istället för som vi 
önskar mindre högar som läggs ut oftare 
och ett antal högar per foderplats så att 
även svagare individer har en chans att äta 
det som bjuds.
De fyra åtelplatserna för vildsvin besöks 
frekvent av det småvilda som tillgodogör 
sig av majsblandningen.
Vi har även ett antal foderhäckar som vi 
fyller på med hö. Detta äts dock bara i 
ringa mängd.
Naturligtvis finns det ett antal viltstenar 
fördelade över området. 

Predatorjakt
Vi har tyvärr ganska små populationer av 
hare och fasan. Vi hjälper dem så mycket 
vi kan genom predatorjakt på räv och kråka 
och försöker hålla antalet på en lagom nivå. 
Här kan medlemmarna i föreningen göra 
en viltvårdsinsats genom att hjälpa till.
Under hela jaktsäsongen har vi dessutom 
både mink/iller och rävfällor igång.

Urvalsjakt
Dovhjort: På 1960-talet fanns det bara 
ett fåtal djur uppe i den nordöstra hörnan 
av området – djur som vandrade in från 
Övedskloster. Idag finns dovhjorten över 
hela vårt område och har även sedan två 
år tillbaka etablerat sig på Rabyfältet. 
Uppskattningsvis finns det över 100 djur på 
marken. Skovelhjortar var förr sällsynta, 
de kom bara in under brunsten för att sedan 
försvinna tillbaka till Övedskloster. De 
sista åren har vi begränsat avskjutningen, 
stånghjortar har varit förbjudna och vi har 
bara fällt ett litet antal spetshjortar. Detta 
har lett till att antalet halvskovlar har ökat 
markant. Under det gångna halvåret har 
vi fällt fyra halvskovlar. Planerna inför 
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kommande jaktsäsonger är att bara fälla 
enstaka halvskovlar för att sikta in oss på 
helskovlar.

Rådjur: Rådjursstammen har varit liten 
de senaste åren, varför vi undvikit att fälla 
get och kid och bara ett fåtal bockar under 
bockjakten har fällts. Vi har begränsat 
bockarna på så sätt av vi bara skjuter sexor. 
En svag ökning av stammen kan skönjas. 

Kronvilt: Jakten på kronvilt regleras genom 
licenstilldelning samt viltinventerarens 
direktiv om avskjutningen. Målet här är 
att hålla antalet individer på rätt nivå och 
att fördelningen mellan hjortar, hindar och 
kalvar är korrekt.

Vildsvin: Populationen av vildsvin är 
liten i förhållande till vad som finns hos 
våra jaktgrannar. Detta beror naturligtvis 
på biotopen, men även på de störningar 
som förekommer på området.  Det täta 
vägnätet på området och förekomsten av 
lösspringande hundar påverkar stammen 
negativt. Avskjutningen inriktas tillsvidare 
på årsgrisar. 

Sammanfattningsvis kan man konstatera 
att det jaktbara viltet ökar. Eftersom allt 
arbete utförs av frivilliga krafter och att vi 
har begränsade resurser både när det gäller 
maskiner och ekonomiskt får vi vara nöjda. 

Vinn fina böcker
om viltvård!
I anslutning till våra artiklar 
om viltvård bjuder vi på en 
liten pristävling om viltvård. 
Svara på en enkel fråga och 
du kan vinna fina böcker som 
hjälper dej att bli en bättre vilt-
vårdare. Du hittar pristävlingen 
på sidan 25.

Predatorjakt.är.ett.viktigt.inslag.i.viltvården..
Här.får.vi.hjälp.av.elever.från.Ryssby.
naturvårdsgymansium.med.att.snickra.en.
mårdfälla..(Foto:.Svenne.Andersson)
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Du är som jägare skyldig att bedriva 
jakten så att viltet inte utsätts för 
onödigt lidande och så att människor 
och egendom inte utsätts för fara. 
Chansa aldrig, skjut inte på för långa 
håll och se till att du alltid har fullgott 
kulfång!

I föreningens regler har vi krav på 
övningsskjutning och godkända prov för att 
få deltaga i jakt. De har varierat något från 
år till år och för jaktåret 2009 – 2010 gäller 
för kuljakt: krav på minst älgskyttemärket 
i brons eller älgdekalen, och för hageljakt: 
att ha genomfört minst tio serier vid fem 
olika tillfällen, omväxlande trap, skeet 

och hög fasan – dock utan uttalat krav på 
antal träff.
Grundtanken är att var och en skall öva så 
mycket att jakten kan genomföras på ett 
etiskt acceptabelt sätt. Det är individuellt 
hur mycket vi behöver öva på skjutbanan 
för att uppnå tillräcklig kompetens. När 
det finns ett uttalat prestationskrav är det 
lättare att mäta när målet är nått  än när 
det anges ett minsta antal genomförda 
skjutserier, utan krav på antal träff.
Tyvärr är erfarenheten från årets hageljakter 
att träffsäkerheten inte är tillfredsställande. 
Framför allt vid skott mot flygande vilt, 
men även mot markmål har den visat på 
brister. 

JAGA SÄKERT –
OCH MED HÖG ETIK

Övningsskytte.på.trapbanan.är.bra.–.men.inte.tillräckligt.om.man.vill.bli.säker.vid.
praktisk.jakt..(Foto:.Lars.G.Truedsson)
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Skälen är troligen flera:
•	 Bristande träning mot flygande 

mål, såsom de i regel uppträder 
under jakt. Exempelvis motskott, 
sidoskott, frångående skott mot 
vilt som kommer bakifrån över 
skyttens huvud, fällande fågel.

•	 Bristande träning mot markmål i 
sidled. Exempelvis löpande hare.

•	 Brister i träning att avge att 
välriktat andra skott, efter en bom 
i det första.

•	 Brister i avståndsbedömning till 
målet.

Detta är färdigheter som kan och skall övas 

på skjutbanan och inte mot levande mål!

Öva olika former av hagelskytte
Det säger sig självt, att den som ensidigt 
tränar på trapbanan är dåligt förberedd 
för jakt på fågel och hare under de former 
som förekommer vid våra jakter. Det 
är därför viktigt att variera träningen 
och det är också möjligt att göra på de 
hagelskyttebanor som finns i regionen. 
Den behöver inte alltid ske efter  de 
”standardserier” som sportskyttar i regel 
skjuter. Doublé i skeet och hög fasan är 
OK för att öva upp skjutskicklighet, men 

forts.

Det.krävs.träning.
på.”hög.fasan”.för.
att.man.ska.kunna.
klara.av.säkra.skott.
mot.riktiga.fasaner..
(Foto:.Lars.G.
Truedsson)
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är inte särskilt jaktlikt. Bättre kan vara att 
skjuta på enkelduvor och eventuellt lägga 
till möjligheten att skjuta ett andra skott. Är 
man ett skjutlag som vill gå en runda är det 
sällan något problem att få lägga upp den 
efter sina egna behov. Här ett par exempel:

•	 Träna andraskott på trapbanan 
genom att skjuta s k Jägartrap (två 
skott tillåtet per duva).

•	 Träna på enkelduvor på bana för 
skeet eller hög fasan. Även här 
kan det vara nyttigt att träna ett 
andraskott.

Skjut inte på för långa håll
Jägareförbundet rekommenderar 20 
meter som längsta skjutavstånd för 
rådjur, gås räv och grävling och 25 
meter för övrigt småvilt. Detta är en 
riktlinje. Trångborrning, hagelgrovlek 
och laddning har en viss inverkan, men 
det som oftast är gränssättande är den 
egna skjutskickligheten. Förmågan att 
bedöma avstånd, riktning och välja rätt 
framförhållning. Detta skall du också 
öva på skjutbanan, för att komma fram 
till vilket som är ditt personliga längsta 
skjutavstånd.

Övning skall bedrivas på skjutbanan 
och inte mot levande mål. 
När du lyfter bössan mot ett vilt 
skall du känna att du kan avlossa 
ett välriktat skott. Om det av någon 
anledning misslyckas skall du kunna 
avge ett träffsäkert andraskott.
Det är en större bedrift att skjuta fyra 
änder med fem skott än att skjuta åtta 
med femton skott. När du efter en 
jaktdag konstaterar att du använt ett 
skott per fällt vilt har du all rätt att 
känna dig riktigt nöjd.

Säker jakt
I Jägarskolan och Jägarexamen är säkerhet 
och uppträdande vid olika jaktformer 
viktiga delar. Det är grunden för att vi 
som jägare skall kunna trivas, känna oss 
säkra och veta att vi är tillsammans med 
omdömesgilla kamrater. 
I ett jaktlag där samma jägare, gång på 
gång, genomför sina jakter är det ofta 
underförstått vilka regler som gäller. För 
MVF:s jakter är det något annorlunda, 
eftersom deltagarna varierar och har olika 
erfarenhet. Därför måste vi ha tydliga 
anvisningar för vilka säkerhetsregler som 
gäller vid de olika jakterna. Även om inte 
allt kan sättas på pränt i detalj, så fungerar 
detta i regel bra.
Vid drevjakt med skyttar i drevet, vilket 
främst förekommer vid småviltjakterna, 
tillkommer en del  riskmoment. Det gäller 
då för den enskilde jägaren att hålla koll 
på sin vapenhantering under förflyttning, 
samt var och när skott får lossas. 
Under den gångna jaktsäsongen har det 
framförts kritik mot att enskilda jägare 
inte har uppträtt på ett säkerhetsmässigt 
korrekt sätt. Detta är naturligtvis mycket 
allvarligt, eftersom det är en  säkerhetsrisk. 
När sådan kritik förs fram vidtar vi 
naturligtvis nödvändiga åtgärder. Det är 
viktigt att ansvarig jaktledare omgående 
får anmälan om incidenter och slarv. För 
vår gemensamma säkerhets skull ser jag 
det också vara en självklarhet att man, 
som god jaktkamrat, påminner en kollega 
om denne tycks vara på väg att missa en 
säkerhetsfråga.

Det är den enskilde jägaren och ingen 
annan som ytterst är ansvarig för sin 
vapenhantering och att ett avlossat 
skott inte skall innebära någon risk 
för jaktkamrater eller andra.
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Inför nästa jaktsäsong
Vid styrelsemötet den 19 april diskuterades 
vilka skärpningar som bör göras för 
att jakterna skall genomföras på ett 
etiskt riktigt och säkert sätt. Träffkrav 
på hagelserier var en fråga, men beslutet 
blev att det kommande året ställa krav på 
att serierna skall skjutas både på trap och 
hög fasan och gärna även på hare. (Se §3 
i regler för jaktdeltagande.) Serierna skall 
dokumenteras på det skjutkort som ligger 
som bilaga i denna MVF-Bulletin och visas 
upp vid jakterna. Målet är att var och en 

under sin träning skall finna gränsen för 
sin egen förmåga och att anpassa sina skott 
efter detta. 
Under året skall detta utvärderas, bland 
annat genom att jämföra antal avlossade 
skott med fällt vilt på hageljakterna 
och skärpt uppmärksamhet på säker 
vapenhantering. Slarv med det senare kan 
som en konsekvens få att den som brister 
får gå med tom bössa eller omgående 
lämna jakten.

Lars.G.Truedsson

Det..går.undan.när.kaninen.kommer.rusande.ut.ur.hålet.–.och.då.gäller.det.att.hänga.
med.i.svingen..Tänk.på.att.träningen.inför.den.här..jakten.ska.ske.på.skjutbanan,.inte.
mot.levande.mål..(Foto:.Lars.G.Truedsson)
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Cypressvägen 11 • Malmö • www.djursjukhus.info

DJURSJUKHUSET MALMÖ

Vår styrka  
– din trygghet

Lördagsöppet i shopen 10-16 
Shop 040-55 22 20
Jour 040-55 22 55
Ring 040-55 22 00
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SoM viLL hA det 
allra bästa!

i shopen har vi ett 
stort urval av till-
behör som bäddar, 
täcke, bilburar 
och reflexer för 
arbetande hundar.
Kom in och kolla! 

i vår rymliga shop har 
vi ett brett sortiment 
kvalitets och -veterinär-
medicinskt foder för 
din hund.
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På kråkjaktsmorgonen den 20 mars blev utbytet sju kråkor, två skator, en gråtrut och en 
kaja. (Foto: Lars G Truedsson)

På Malmöområdet avslutades den aktiva 
jaktsäsongen med två morgonjakter på 
kråkfågel. Utöver viltvårdarna var de som 
hjälpt till i stödgruppen inbjudna som 
jägare. Vi har ett par fasta gömslen som 
användes och de kompletterades med 
några tillfälliga pass, för att se om det kan 
vara givande att göra fasta pass även på 
dessa ställen för kommande år. Vi provade 
med växlande framgång också några olika 
tekniker för kråkjakten.
Gömslet och det personliga kamouflaget är 
A och O för kråkjakten. De fasta gömslena, 

där vi även har ett tak över en del, är klart 
överlägsna. De tillfälliga gömslen, där 
vi inte hade byggt ut detta tillräckligt, 
visade tydligt sina brister. Jägarna var väl 
kamouflerade med huva, handskar och 
kamomönstrad jacka, men den minsta 
rörelse röjde dem i alla fall uppifrån för 
de skarpsynta kråkorna. Läxan av detta 
är att vi behöver konstruera våra flyttbara 
gömslen så att de även ger ett insynsskydd 
uppifrån
Vi provade att använda uvbulvan på 
två platser, men de var inte särskilt 

Lockpipa effektiv för kråka
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attraherande. Inte ens med en död kråka 
hängande i klorna på den ena av dem. 
Erfarenheten är inte ny. Det har varit 
vittnesmål om detta i olika jaktberättelser, 
men frågan är om det är geografiskt 
betingat. Jag har med framgång använt 
samma uvbulvan i Småland, men här 
hemma var den verkningslös. Tidpunkten 
på året har kanske spelat in, eftersom de 
lyckade resultaten i Småland var under 
början av jaktsäsongen.
Lockpipa för kråka var mycket effektivt. 
Särskilt tidigt på morgonen när kråkorna 
började kommunicera med varandra. 
Men det är skillnad på pipa och pipa. Jag 
har en Hubertus ”Enten-Krähen”-pipa av 
äldre modell som fungerar på att ”snarra” 
ner änder med, men för kråka är den för 

vek i tonen. Bättre framgång hade de som 
använde kråkpipan av märket Scotchmann 
och det finns säkert fler fabrikat som kan 
fungera bra.
Detta var några av de erfarenheter vi kan 
ta med oss till nästa års kråkjakter.
Generellt sett tycks kråkstammen vara 
minskande, men kring hästgårdarna 
finns de fortfarande i så stort antal att det 
finns skäl att beskatta dem i viltvårdande 
syfte. På så sätt kände vi oss nyttiga och 
dessutom fick vi två fina morgnar där vi 
kunde följa naturens uppvaknande. När 
man väl sitter där och lyssnar till detta är 
det värt omaket att stiga upp så okristligt 
tidigt som behövs för att man skall vara på 
plats i god tid före gryningen.

Lars.Truedsson
 

Nya viltvårdare 
på Malmöområdet
Styrelsen har tillsatt tre 
nya viltvårdare på Malmö-
område t  och  i  bör jan 
av  maj  genomgick de 
Svenska Jägareförbundets 
jaktledarutbildning, för att 
förbereda sig för kommande 
arbetsuppgifter. På bilden 
ser  ni  Tomas Nilsson, 
Magnus Östman och Anders 
Johansson. 

Uthyrning av Kvarnbygården
Efter renoveringen av Kvarnbygården 
erbjuder föreningen medlemmarna att 
hyra lokalerna. Närmare uppgifter om 
bokning, åtagande och priser lämnas 
av Gösta på kansliet.
Styrelsen

Kansliets öppettider
Vårt kansli har fått nya öppettider.
Måndag, onsdag och torsdag 
kl.8.30-17.00.
Tisdag och fredag kl.8.30-14.30.
Dessa ändringar gäller från och med 
den 13 juli.
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Kan du ragga
annonser?
MVF-Bulletinen söker en annonsakvisitör. 
Uppdraget innebär att söka kontakt med 
annonsörer och att göra överenskommelser 
om annonsering i MVF-Bulletinen.
Annonsplan med prislistor och rutiner finns 
utarbetade och bygger på att annonsören 
tillhandahåller färdiga original.  Om 
annonsackvisitören vid behov kan bidra 
med att utforma annonser är det en fördel, 
men inget krav.
Uppdraget är ideellt. Det innebär ersättning 
för utgifter, att få delta i ”slyngeljakt” och 
möjlighet till kompetensutveckling genom 
MVF:s kursutbud.
För närmare information kontakta:
Lars G Truedsson: 040–41 12 23, 
0706–04 04 11, Fredrik Liv 
0733 – 36 52 23, Svenne Andersson 
0415–500 79, 0703–38 46 45.
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VAKTJAKT KLÖVVILT.
Malmö Råbock: Månd 16 aug morgon och kväll, torsd 19 aug och torsd 26 aug kväll.
 Vaktjakt, kväll: Torsdagar 9 sept, 23 sept och 7 okt.
   Söndagar 24 okt, 7 nov, 14 nov, 5 dec, 9 jan 2011.

Vomb Råbock: Månd 16 aug morgon o kväll, onsd 18 aug och onsd 25 aug kväll.
 Vaktjakt, kväll: Onsdagar 18/8 - 23/2 2011, dock ej 17 nov, 15 dec, 
 12 jan  samt 16 febr.
 Vaktjakt morgon: Lördagar 13 nov, 27 nov, 11 dec, 8 jan, 22 jan, 5 febr,
 19 febr.
 Kronhjortsjakt morgon o kväll 11-13 okt. (Anmälan för dessa dagar 
 direkt till områdeschefen, Peter Jonzon.)
 Vaktjakt på vildsvin, räv och kråka efter överenskommelse med omr-chefen.

Sturup Råbock: Månd 16 aug, kväll. 
 Vaktjakt, kväll månd: 6 sept, 13 sept, 20 sept, 27 sept, 4 okt, 11 okt, 18 okt.
 Vaktjakt, kväll sönd: 28 nov, 12 dec, 9 jan, 16 jan, 23 jan, 6 febr, 13 febr, 20 febr.

TRYCK- / DREVJAKT KLÖVVILT.
Vomb Onsdagar 17 nov, 15 dec, 12 jan, 16 febr. Saml. kl 08.30
Sturup Söndagar 17 okt, 21 nov, 19 dec, 30 jan. Saml. kl.08.30.

SMÅVILTJAKT.
Malmö Småviltjakt: Lörd 25 sept, 30 okt, 27 nov, månd 27 dec samt lörd 15 jan. 
 Duvjakt, 7.00 och 13.30: 1, 4, 11 och 18 sept. 
 Räv/grävling, vaktjakt: Torsd 5 och 12 aug.
 Jakt på änder, gäss, kråka och räv arrangeras när vilttillgången så medger.
 Intresseanmälan för dessa jakter lämnas till kansliet. 

Sturup Småvilt:  Söndagar 10 okt, 7 nov och 5 dec. 
 Andjakt: Söndagar 29 aug, 12 sept, 26 sept och 24 okt.

Samling inför jakterna sker i Malmö på Kvarnbygården, i Sturup på Resåkragården  och 
i Vomb vid jaktstugan. Vid vaktjakt på klövvilt två timmar före solens upp- eller nedgång. 
Vid andjakt en och en halv timma före solens nedgång.Vid småviltjakt och tryckjakt kl 8.30. 
Ytterligare information om jakterna ges vid jaktupptakterna på Kvarnbygården tisd 
10 aug, torsd 12 aug och månd 23 aug, kl.18.30-21. Aktuell information finns också på 
MVF:s hemsida: www.mvf.nu.

JAKTDAGAR 2010-2011

OBSERVERA: Anmälan till jakterna kan göras tidigast den 19 juli.  
Medverkan vid jaktupptakt är obligatorisk för att delta i jakt.



18

Regler för deltagande vid jakt
jaktåret 2010-2011

Anmälan om jaktdeltagande
För att delta i jakterna krävs medlemskap i MVF. Anmälan om deltagande i jakter skall ske 
via MVF:s kansli, tel. 040 - 49 49 30, senast tre dagar före aktuell jaktdag. Ev. restplatser 
kan bokas direkt hos jaktledaren de återstående två dagarna före aktuell jaktdag.

Anmälan till jakt är förenat med betalningsansvar om avanmälan ej sker senast tre dagar 
före jakttillfället till kansliet.
Anmälan till jakt kan göras till max 1 jakt i taget för: tryckjakt, småviltsjakt och andjakt, 
max 2 jakter (fm eller em) i taget för duvjakter och max 3 jakter i taget för vaktjakter. 
Samtliga begränsningar gäller ”gemensamt” över samtliga områden samt fungerar 
”rullande”, dvs när en jakt väl är genomförd får medlemmen anmäla sig till ytterligare en.
Maxantalet avser således det antal jakter som en medlem kan vara anmäld till samtidigt 
inom respektive kategori oavsett område. Skälen till detta är att vi på så sätt kan sprida 
jakttillfällena till fler medlemmar samt undvika att medlemmar ”för säkerhets skull” tidigt 
skriver upp sig på ett stort antal jakter under säsongen och glömmer att avanmäla sig.

Avgifter vid jaktdeltagande
Avgift för jaktdeltagande erläggs vid samlingen till jakten . Avgiften för fällt småvilt 
betalas kontant i samband med jakten. Övriga avgifter skall erläggas mot faktura, senast 
inom 30 dagar från fakturadatum.
Vid upprepad betalningsförsening beslutar styrelsen om avstängning från deltagande i 
MVF:s jakter.

Allmänt
1. För att få deltaga vid jakt skall man ha närvarat vid jaktupptakten på 

Kvarnbygården. Därefter nytillkomna medlemmar får deltaga efter 
godkännande av jaktledaren.

2. Deltagare skall ha svensk jägarexamen och/eller svensk vapenlicens för jakt.
3. Deltagare i fågel-  småviltsjakt skall ha träningsskjutit före deltagande i jakt. 

Minimikravet för denna träning är att ha genomfört minst tio serier vid minst 
fem olika tillfällen. Dessa skall fördelas på trap och hög fasan, samt vara 
dokumenterade på ditt skjutkort.

4. Deltagare i klövviltsjakt skall ha avlagt godkänt skjutprov för 
älgskyttemärket i brons eller älgdekalen. För att få jaga kronvilt skall man ha 
deltagit i minst fem jakter på föreningens marker i Vomb eller motsvarande.

5. Samtliga jaktdeltagare skall på uppmaning kunna uppvisa giltigt jaktkort, 
vapenlicens, bevis om ansvarsförsäkring och godkänt skjutprov.

6. All jakt skall ske jägarmässigt och med hög jaktetik.
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7. Om djuret inte hittas då kula avlossats mot klövvilt, räv eller grävling utgår 
en eftersöksavgift med 400 kr. Om djuret hittas senare uttages köttavgift, 
fällavgift och eventuell troféavgift och debiterad eftersöksavgift krediteras. 
Detta gäller även om djuret är otjänligt när det hittas.

8. Fällt vilt tillfaller skytten. Det åligger skytten att passa och omhänderta fällt 
vilt. Föreningen ansvarar inte för vilt som hängs i föreningens utrymme.

9. Vid eventuell skadeskjutning är skytten skyldig att efter direktiv av 
jaktledaren deltaga i eftersök. 
 

10. Jaktdeltagare som fäller av jaktledaren förbjudet klövvilt skall betala 
en  straffavgift om 2000 kr. Var djuret av en art som, av jaktledaren eller 
rådande jaktlagstiftning, var förbjudet att fälla, skall jaktdeltagaren betala 
ytterligare 1000 kr i straffavgift, dvs totalt 3000 kr. Deltagaren skall förutom 
straffavgift betala fällavgift och eventuell troféavgift, men hela djuret 
tillfaller föreningen (i de fall det inte tillfaller staten). Detta gäller även då 
djuret påträffas först vid ett senare tillfälle. Jaktdeltagare som fäller förbjudet 
djur skall vara avstängd från all jakt på föreningens marker 90 dagar räknat 
från dagen efter händelsen. Tid 1/3 till 15/8 räknas ej. För att få deltaga 
i ytterligare jakter skall jaktdeltagaren deltaga vid 3 tillfällen utan vapen 
för att studera djuren och lära sig att skilja dem åt. Detta kan ske under 
avstängningsperioden efter överenskommelse med jaktledaren.

11. Om fällandet av ett djur innebär brott mot gällande jaktlagstiftning görs 
polisanmälan.

12. Avstängning från jakt kan även ske vid överträdelse av regler i jakt-PM eller 
andra av jaktledaren uppställda bestämmelser.

13. Reglerna om påföljder gäller oavsett om överträdelsen skett uppsåtligen eller 
av oaktsamhet.

14. Jaktledaren kan i enskilda fall medge undantag från angivna regler.

Påföljder vid överträdelse av regler

 

OBLIGATORISK JAKTUPPTAKT
För att man skall få deltaga i föreningens jakter är det obligatoriskt att
närvara vid en av de tre jaktupptakterna. 
Dessa går av stapeln tisdagen den 10/8, torsdagen den 12/8 samt måndagen den 
23/8.
Vi börjar kl.18.30 och beräknar att avsluta kl.21.00. 
Under kvällen går vi igenom jaktårets jakter på de olika områdena,  samt de regler 
som gäller vid våra jakter.
Plats: Kvarnbygården. 
OBS! Det krävs även föranmälan till kansliet för att delta i jaktupptakterna 
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PRISER FÖR JAKTDAGAR 

SMÅVILT: 
Kråk- och vitfågel .....................0 kr/pass
Rovdäggdjur ..............................0 kr/pass
And, duva  .............................150 kr/pass
Övrig småviltjakt ..................250 kr/pass
Fällfångst ...................................0 kr/pass
KLÖVVILT:
Vakt/pürschjakt .....................150 kr/pass
Drev-/tryckjakt, Sturup  ......... 350 kr/dag
Drev-/tryckjakt Vomb ............ 350 kr/dag

KÖTTAVGIFTER:
Fällt vilt skall köpas av skytten.
Priset för klövvilt är 35 kr per kg passad 
kroppsvikt.
Hare och gås ................................ 40 kr/st
Fasan och gräsand ....................... 25 kr/st
Ringduva ..................................... 10 kr/st

FÄLLAVGIFT PER  FÄLLT ELLER 
PÅSKJUTET DJUR:
Kronvilt:
Hjort, grundavgift ....................... 1100 kr
Troféavgift ............................... spets 0 kr
.....................................4 - 7:  500 kr/tagg 
.........................................8 >:  800 kr/tag
Hind............................................1 100 kr
Kalv ...............................................500 kr
Dovvilt:
Hjort, grundavgift .........................500 kr
Troféavgift, spets .........................  300 kr
Trofávgift, stånghjort..................1 000 kr
Troféavgift, halvskovel .............  2 000 kr
Troféavgift, helskovel ...............  4 000 kr
Hind..............................................  600 kr
Kalv ...............................................250 kr
Rådjur:
Bock, grundavgift .........................500 kr
Troféavgift, spets .........................  250 kr
Troféavgift, fyra ...........................  500 kr
Troféavgift, sexa .......................  1 500 kr
(Hornlös och bastbock räknas som sexa)
Get .................................................500 kr
Kid.................................................200 kr
Vildsvin:
Galt, 250 kr/centimeter synlig bete.
Ingen fällavgift på vildsvin.
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ÄNTLIGEN I SKÅNE
Skyttesimulator från MARKSMAN

Verkliga bakgrunder            Efter skottet utan bakgrund

Med vår inomhussimulator ST-2 kan du träna skeetskytte, sporting,   
fågeljakt - allt i samma simulator. Du kan träna samma typ av skott som 
på skjutbanan och du kan träna mot alla viltmål.
Du kan avläsa det exakta träffresultatet, t.o.m. hur många hagel som 
träffar lerduvan eller fågeln som du sköt på. Du kan snabbt förbättra din 
skjutteknik genom att du ser hur du skall ändra din anläggning, sving, 
framförhållning, osv. 
Skjutförloppet: visas som en uppspelning i slow motion av pipans 
rörelse under hela skjutförloppet. Alla skott registreras automatiskt och 
kan i efterhand studeras med träffbildspresentationen och skjutförlopp. 
Man kan välja hagelnummer, laddning och trångborrning. 
Träna upp dina färdigheter i hagel & kulskytte inomhus.
Kom hit med jaktlaget, kamratgänget, företaget, konferensen för en 
stunds avkoppling och sluta sen dagen med en liten tävling. 
Skjutresultatet skrivs ut på papper.
Priser : 1-10 st 500:- /timme. 
Ni kan även boka instruktör Conny Persson 250:-/timme 

      Komplett catering eller bara en fika allt enligt önskemål
 Info & bokning alla dagar kontakta
Michael Smedberg 0705-470085      

M TARGET AB Box 97 275 22 Sjöbo
Hemsida: www.mtarget.se                E-post: michael@mtarget.se
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Djur vi möter:   TJÄDER
Det är mest i de stora skogarna i norra 
Skåne som man har chansen att möta 
tjäder. Den är inte vanlig, men förekommer 
här och där.
Själv stötte jag på tjäder ganska ofta när 
jag, ett tag på 1970-talet, hade fritidshus 
i Attarp, i de glesbefolkade skogarna 
söder om Perstorp och Tyringe. Här är det 
faktiskt så pass långt mellan gårdarna att 
vår fastboende granne, Arne, utnämndes 
till ”Skånes ensligaste bonde” av en 
dagstidning. Det var många kilometer myr 
och tallskog mellan Arnes gård och nästa 
gård längs vägen.
Att tjädern trivs i de här skogarna 
beror säkert på att det är ganska ont om 
människor, men troligen också på att 
biotopen passar den. Tjädern föredrar 
gammal barrblandskog med stort inslag av 
tall. Sådan finns här och dessutom finns det 
ganska stora myrmarker, där tuvullen växer 

i riklig mängd. Tjädrar älskar tuvull och 
betar mycket gärna av dess knoppar, som 
kommer lagom till tjäderspelet i april-maj.
Precis som fasantuppen, som väl de flesta 
av oss är mera bekant med, blir tjädertuppen 
lite smågalen när parningssäsongen närmar 
sig. Ja, det är nästan värre än så; tjädertuppen 
har alltid en tämligen aggressiv framtoning 
och under parningsperioden blir den helt 
”skogstokig”, om vitsen tillåts...
Jag såg, som sagt, ganska ofta tjäder 
under mina år i Attarp. Oftast handlade 
det om hönor och ganska ofta om hönor 
och kycklingar under sommaren. Men 
ibland kunde man stöta på tuppar – och 
åtminstone ett sådant möte lämnade ett 
minne för livet. 
De flesta av våra läsare har säkert sett 
naturfilmer på tv, kanske i ”Mitt i naturen”, 
där tjädertuppar går till attack mot bilar 
och människor. Tjädern som fajtas med 
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Jan Danielsson är en klassiker, en annan är 
tjädertuppen som flyger på bilen.
Det var just vad som hände mej. Jag kom 
körande på en av de små grusvägarna 
en förmiddag, för att senare ta tåget till 
kvällsskiftet på mitt jobb i Helsingborg. 
Plötsligt stod det en duktigt stor fågel mitt 
på vägen – och han hade inga planer på 
att flytta på sig. Jag stannade, tutade och 
körde sakta framåt. Tjädern bara blängde 
argsint... Nä, nu – tänkte jag och klev ur 
bilen för att sjasa bort kreaturet. Det var ju 
trots allt bara en fågel. Då anföll den! Den 
flög rakt på mig och jag skäms inte för att 
erkänna att jag mycket snabbt retirerade in 
i bilen och smällde igen dörren. Tjäderns 
hårda vingknogar och respektingivande 
näbb är inget man vill gå i närkamp med 
i onödan. 
Efter att tuppen marscherat fram och 
tillbaka på vägen och stund, fortfarande 
argsint blängande tyckte den väl att den 
markerat sitt revir tydligt nog och traskade 
in i skogen.
Tjädertuppen är rejält stor. Den kan bli 

uppemot metern lång och väga mellan 
tre och fem kilo, i sällsynta fall upp till 
sju kilo. Hönan är betydligt mindre och 
väger bara en tredjedel. Hon är dock lätt 
att identifiera och skilja från orrhönorna 
tack vare sin markerade, roströda fläck 
på bröstet.
Parningen sker, som sagt, i april-maj 
och ackompanjeras av det klassiska 
tjäderspelet, när tupparna knixar runt och 
ger ifrån sig de typiska lätena som brukar 
beskrivas som ”knisp” och ”klonk”.
Jaktligt är tjädern ingen stor affär i Skåne, 
men redan i Småland förekommer en viss 
jakt och när man kommer upp i Dalarna 
och längre norrut är tjäderjakten ett kärt 
samtalsämne i jaktstugorna. Jakten bedrivs 
oftast som smygjakt under vintern eller 
som jakt med ”trädskällare” – oftast 
norrbottensspets eller finnspets. Många 
norrländska jägare och deras hundar är 
så specialiserade på tjäder och orre att de 
åsidosätter andra jaktformer.

Svenne.Andersson

Testa hunden
på vildsvin
Är du nyfiken på hur din hund reagerar 
då den stöter på vildsvin, eller vill du 
träna din hund under kontrollerade 
former?
I Malmö Viltvårdsförenings regi 
anordnas ett antal tillfällen då vi 
tillsammans åker upp till Fredskogs 
Hundcenter, utanför Hässleholm och 
under Anders Lindholms ledning 
testar och tränar våra hundar.
Anmäl ditt intresse till Gösta på 
kansliet. Har du frågor så ring Peter 
Jonzon 0708-841425. 
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Det.kan.gå.vilt.till.i.köket.hos.Pia.–.men.
resultatet.blir.nästan.alltid.riktigt.
smaskigt..Följ.med.in.i.Pias.vilda.kök!

Pia Larsson är fotograf, passionerad 
jägare – och minst lika passionerad 
kock. Rätt så ny på Dianas stigar, men 
en veteran i köket och så älskar hon att 
experimentera... Hon ser det helt enkelt 
som en enastående utmaning att ta reda 
på vad man kan göra för mycket gott 
av olika sorters viltkött.
I förra numret debuterade Pia som 
Bulletinens egen matmästare. Då bjöd 
hon på harstek med en hel rad tillbehör. 
Den här gången blir det lite enklare – 
en spännande blåbärssås, som passar 
bra till olika vilträtter.

Ibland har man svårt att bestämma 
sig för vad man ska laga för mat och 
vilka tillbehör det ska vara till. Här är 
en sås som kan sätta fart på det mesta. 
Receptet har jag fått av Dan (numera 
jägmästare på Maltesholm) och Åsa. 
Jag rekomenderar att göra hel sats även 
om man bara är två, såsen går nämligen 
alldeles utmärkt att frysa in. Sen är 
det bara att ta en kniv och skära av så 

mycket sås man behöver.
Den här såsen är verkligen pricken 
över i:et.
Lycka till !
Blåbärssås 6-8 pers
1.rödlök.finhackas
8.enbär.krossas
1.tsk.vitpepparkorn.krossas
2.msk.smör
Fräs samman.

2.dl.portvin
6.dl.viltbuljong
Häll över fräset och koka ihop, tills 
cirka hälften återstår, sila.

3.dl.blåbär
1.dl.mörk.sirap
4.msk.rödvinsvinäger
Mixas till en puré. Häll ihop med det 
silade såsen. Värm upp
och smaka av med salt, peppar och en 
klick smör.
Servera till hjortfilé eller annat vilt.
Gott potatismos, gärna med rotselleri.
Gröna bönor eller sockerärtor.
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En.mörk.sås.med.smak.av.blåbär,.rödlök.och.portvin.passar.utmärkt.till.de.flesta.
vilträtter,.tycker.vår.matmästare.Pia..(Foto:.Pia.Larsson)

Vad kan du 
om viltvård ?
Viltvården tar sig många olika uttryck, 
på olika marker. På vissa platser är det 
kanske viktigast att plantera för att ge 
djuren skydd, på andra att bedriva en 
intensiv predatorjakt.
En av nedanstående aktiviteter räknas 
inte som viltvård. Vilken?
1. Predatorjakt.
x. Anlägga viltvatten.
2. Gå en jaktstig.
Skriv ner det rätta svaret och mejla till: 
mvfbulletinen@gmail.com. Glöm inte 
att ange ditt namn och adress.
De tre först dragna, rätta svaren belönas 
med viltvårdsböcker. 



26

En torsdag i mars satt jag ensam ute i 
Vomb och vaktade på gris. En jättefin 
kväll, då jag fick sällskap av en flock dov 
på väg till tornet.  Ett femtontal djur i olika 
storlek och färg som var noga med att visa 
upp sig ordentligt innan dom försvann 
i skogen. En stor flock kronvilt – 40-50 
djur – passerade över vägen framför mig 
innan jag var framme vid tornet. Det var 
placerat bakom en gran, en bit från en stor 
hög betor. Upp i tornet och vänta! Efter en 
stund kom ett ensamt rådjur som gick och 
rotade en stund i snön alldeles intill tornet 
innan det försvann utan att ha sett mig. 
Nu saknades bara grisarna. Det började 
mörkna. Mycket riktigt! Efter en stund 
kom några grisar som säkert var skjutbara. 
När jag väl hade bestämt mig för att så var 
fallet hade dom tagit sig fram mot bethögen 
där marken hade samma färg som grisarna. 
I mörkret var dom osynliga för mig men 
jag hade nöjet att lyssna till deras smågräl 
och slafsande från högen. När dom bråkade 
som mest kunde jag kortvarigt skymta en 
och annan mot snön som täckte marken 
på övriga ställen i skogen. Provade med 
kikaren och kikarsiktet några gånger men 

lyckades inte urskilja några grisar. Jag 
bestämde mig för att ge upp. Klättrade 
ner från tornet – och då stack grisarna 
och några dov iväg i full galopp – och tog 
mig ut ur skogen efter en fin kväll (men 
utan gris).
Nu var det söndagskväll. Svenne och en 
kompis till honom - Jörgen - hade mött 
upp vid slaktboden tillsammans med Peter 
Jonzon. Det skulle vara fullmåne (men 
molnigt) och jag fick pass i ”grisaludan” 
på 64:an. Här finns det fast belysning! Nu 
kanske jag skulle få se några grisar. 
Ut på pass och vänta! Vänta! Vänta! 
Ingenting hände. Det blev mörkare och 
mörkare. Inte en rörelse, inte ett ljud. Ett 
par gånger tittade faktiskt månen fram 
för ett ögonblick men ingenting syntes då 
heller. Jag hade god tid att tänka tillbaka 
på alla djur jag sett förra torsdagen. Då var 
det inte lika dött som i kväll. 
När klockan blev kvart över nio började jag 
fundera på att avbryta. Då kom grisarna! 
Jag kunde urskilja två mörka figurer 
mot det torra gräset en bit från åteln. Nu 
kommer belysningen att gå igång! Nej, 
dessvärre blev det inte så. Tekniskt fel, 
förb… också! Väntade en stund igen 
men inget ljus! Men månen kom fram 
för ett ögonblick och då gick det faktiskt 
att urskilja grisarna. Men hur är det med 
storleken? Jag drog mig till minnes att 
Stefan Nyman hade sagt att om dom går in 
under tvärslån på åteln så är dom under 60 
kilo och nu stod grisarna under åteln. Men 
med trynet rakt mot mig naturligtvis och 
så gick månen i moln igen. Vänta igen... 
Så tittade månen fram igen och plötsligt 
syntes en av grisarna ”i profil” under 

Söndagskväll i ”grisaludan”
Det är alltid nåt visst med 
”den första” – oavsett om 
det är första cykeln, första 
kyssen – eller första grisen. 
Här berättar Hans Elg om 
hur det gick till när han, med 
benäget bistånd av 308:an, 
välte omkull sitt livs första 
vildsvin.
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åteln. Den röda pricken låg rätt bakom 
bogen och skottet gick. Hur var det nu? 
Skottplatsen var inte svår att memorera. 
Den var utmärkt med en stor åtel. Vart tog 
grisen vägen? Jag kom att tänka på att förra 
gången jag sköt i sånt här mörker var på 
Ravlunda 1964. Ett ljussken och lite rök 
(som jag uppfattade det) och inte en skymt 
av någon gris. 
Det blev att ringa till Peter och be om hjälp. 
Han ryckte ut med sin hund och var på plats 
efter en kvart (kändes betydligt längre och 
tvivlet om det var rätt att skjuta susade 
i huvudet). Väl på plats klarade hunden 
eftersöket på ett galant sätt. Nosade lite på 
en rejäl, blodig klump och verkade fundera 
ett par sekunder på var grisen tagit vägen. 
Sen tog det bara ett par minuter så hade 
den hittat grisen och min puls återgick till 
mer normalt värde. 
Med hjälp av Peter fick jag hem grisen till 
slaktboden och hann på vägen försökte 
jag dra mig till minnes vad DVD´n ”Det 

vilda köttet” hade att berätta om passning 
av gris. Klockan var nu en bit över tio 
och jag såg framför mig en riktigt sen 
kväll. Vid slaktboden väntade Svenne och 
Jörgen. När Jörgen konstaterat att det var 
min första gris erbjöd han sig att passa 
den åt mig. När jag tacksamt accepterat 
erbjudandet kunde jag konstatera att det 
innebar en rejäl tidsvinst. Jag hann knappt 
med att registrera hur det gick till och 
kom faktiskt hem strax efter midnatt för 
att ägna resten av natten till att fundera 
över grisjakt. 
Så olika det hade varit förra torsdagen och 
idag. Hade det här varit möjligt utan det 
förarbete som gjorts och den hjälp som 
jag fått i kväll? Det är mycket som skall 
fungera för att det skall bli en lyckad kväll, 
oavsett om man skjuter något eller inte. 
Tack för ett par trevliga och spännande 
kvällar!

Hans.Elg

En.nöjd.Hans.
poserar.med.
premiärgrisen..
(Foto:.Peter.
Jonzon)
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Här fi nns allt du behöver…

VAPEN | TI LLBEHÖR | SERV ICE | FR I LUFTSKLÄDER & MODE | TERRÄNGMOTORCYKLAR | UTRUSTN ING | HUNDARTIKLAR 

NÖBBELÖVS BYVÄG 6 | KRISTIANSTAD | TI - FRE 13-18, LÖR 10-15 
044 23 60 01 | 0709 40 40 54 | WWW.JAKT-FRITID.COM

SerieHunter
Aimpoint®

Snabbhet...

Precision!möter

De nya Aimpoint® Hunter siktena fungerar i alla väder 
och i alla situationer.  Med 30- eller 34 mm standardringar 
monterar du enkelt ditt Huntersikte på favoritvapnet.

Med H30 och H34 modellerna får du övertaget och 
ingen situation känns för svår för dig. Du hittar och 
följer målet snabbt och avlossar välriktade skott där 
andra vanligtvis missar.

Skaffa dig fördelar till din nästa jakt och upptäck hur 
fort du kan skjuta med precision - utan förstoring!

H34L: 34 mm tub - längd 229 mm
H34S: 34 mm tub - längd 197 mm

H30L: 30 mm tub - längd 229 mm
H30S: 30 mm tub - längd 197 mm

Nya Produkter!

	 Tryckknappar	 Enkel	inskjutning		 Batteritid	räknas	i	år		 Större	genomsikt
	 	 	 	

M01007

www.aimpoint.com • e-mail: info@aimpoint.se Våra produkter finns tillgängliga hos din vapenhandlare

Vill du bli 
funktionär?
Det är en förmån att få vara funk-
tionär i en aktiv och framåtsträ-
vande förening, som Malmö Vilt-
vårdsförening. Man får vara med 
där det händer och träffar många 
trevliga jaktkamrater. 
Just nu håller Anders Risberg och 
hans kompisar på att ragga ihop 
kandidater inför årsmötet i höst. 
Vill du själv vara med, eller kän-
ner du någon som är lämplig? Ta 
kontakt med Anders per telefon: 
046-57446 eller 070-5595572. 
E-post: anders.risberg@telia.com.
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På kort tid har vi mist två nära medarbetare i MVF
Sture ”Jolly” Persson 
tillhörde veteranerna i vår förening och 
var aktiv redan då det moderna MVF 
bildades på 1960-talet. En ivrig jägare 
och skicklig skytt och  få kunde som han 
trollbinda en publik med sina sanna och 
inbland osannolika historier om jakt på 
olika platser i världen. 
Under senare år var han den självskrivne 
ordföranden vid våra årsmöten, ett upp-
drag som han, som van föreningsmän-
niska, skötte med bravur.

Kenth Durandh 
valdes så sent som förra hösten in i 
MVF:s styrelse och tog sig intresserat 
och ambitiöst an de uppgifter som vän-
tade. Tyvärr hann det inte bli så långva-
rigt innan sjukdommen satte stopp för 
fortsatt engagemang. 
Desto mer blev han känd på viltvårds-
området i Vomb som viltvårdare och som 
hundförare med sin laika på tryckjakter-
na. En sann hedersman som alltför tidigt 
fått lämna oss.
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SKYTTE

Malmö jaktskyttecenter Spillepeng
Öppet april-oktober.
Älgbanan och inskjutningsbanan:
Tisdagar 15-20.
Torsdagar 11-13, samt 5 maj-29 sept 
även 17-20.
Lördagar 9-14.
Under juli endast öppet lördagar.
Sista anmälningstid alla lördagar kl.12.
Trapbanan
Tisdagar och torsdagar 18-20.
Malmö-Lunds skyttegilles hemsida: 
www.mlsg.se

Inskjutningsstolen
på Spillepeng
Medlemmar i Malmö Viltvårds-
förening får  använda inskjut-
ningsstolen på Spillepeng – dock 
endast under älgbanans öppettider.
Man anmäler sig till tjänstgörande 
funktionär, erlägger avgiften om 
20 kronor för 15 minuter och 
skjuter därefter in med helmantlad.
ammunition på den elektroniska 
banan. Därefter kan man skjuta in med .
jaktammunition från skjutstolen på 
200-metersbanan. Om man inte hinner 
under de 15 minuterna kan man bli 
skyldig att betala ytterligare 20 kronor.

Staffanstorps sportskytteklubb
Trap, skeet och hög fasan:
Tisdagar och torsdagar kl.11-16 mellan 
30  mars och 28 oktober.
Lördagar kl.11-16 året runt.
Ammunition kan köpas på banan. 
Anmälan senast två timmar före 
stängningsdags.
Telefon till skjutbanan 046-25 39 19.
Hemsida:
www.sskstaffanstorp.se

Trelleborgs jaktskytteklubb
Lerduvebanan. 
Öppen från 6 mars.
Lördagar och söndagar kl.9-13.
Onsdagar kl.18-20.
Älgbanan.
Öppen från 11 maj.
Lördagar 9-13.
Tisdagar 18-20.
Förfrågningar Lars Hedin på tel. 0410-
124 38.

Börringe jaktskytteklubb
Hög fasan, trap, nordisk trap, skeet 
och olympisk trap.
Hela året:
Lördagar kl.10-14 på samtliga banor.
29 mars-16 september:
Måndagar, tisdagar och torsdagar kl.17-
20.
Tel. till kontaktperson: 040-21 73 44, 
0706-51 74 27.

(Tiderna på alla skjutbanorna är 
preliminära. Kolla med kontaktperson 
eller hemsida, innan ni åker dit.)
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JÄGER ZOO
1000m2 med trim, veterinär samt butik med ett
 stort sortiment av hund, katt, akvaristik & smådjur

Stor akvarie- 
avdelning 

alltid fylld med 
 sk och växter

Måndag till Fredag 
10.00–19.00

Lördag 10.00–17.00
Söndag 11.00–17.00

Jägersrovägen 205 
213 77 Malmö
tel: 040-22 05 95

www.jagerzoo.com

Öppet7 dagar
i veckan

Hund HusdjurBehöver du Hundträning
Jäger Zoo rekommenderar professionell 
hundträning från Hund & Husdjur

?
tel: 0736 568872

www.hundochhusdjur.se
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Slutstycket
Svenne Andersson

MVF-BULLETINEN. Medlemsblad för MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING
Redaktör, layout och  ansvarig utgivare: Svenne Andersson, tel.0415-50 388, 
0703-38 46 45, e-post: svenne.andersson@fiskejournalen.se.
Annonschef: Vakant, kontakta redaktören.
Ex annonspriser: Inlaga 4-färg: 1/1-sid 2100 kr, 1/2-sid 1300 kr, 1/4-sid 800 kr. 
Omslagets baksida 4-färg 2700 kr. Mängdrabatt vid samma annons i flera nummer.
Tryckeri: Tryckfolket AB, Tommy Andersson, tel 040 - 671 54 04
e-post: tommy.andersson@tryckfolket.se
Upplaga: MVF-Bulletinen skickas till drygt 700 medlemmar 
och finns tillgänglig på skjutbanor och i jaktbutiker.
Utgivningsplan:
Nr 1 - 20 feb, manusstopp 20 jan. Nr 2 - 20 maj, manusstopp 20 apr.
Nr 3 - 20 aug, manusstopp 20 juli Nr 4 - 20 nov, manusstopp 20 okt.
Red. tar tacksamt  emot  bidrag till MVF-Bulletinen.

Efter en oerhört seg vinter har våren äntligen behagat infinna sig och bössorna är 
undanställda – nogsamt inlåsta i vapenskåpet. Där kan dom stå tills bockapremiären i 
augusti – eller...?
Det är tyvärr en sanning att många jägare resonerar på det sättet och att väldigt många 
aldrig sätter sin fot på skjutbanan. 
Från och med nästa jaktsäsong skärper Malmö Viltvårdsförening kraven på de medlemmar 
som vill vara med och jaga småvilt. För att få delta i dessa jakter ska man ha genomfört 
minst tio serier hagelskytte, fördelat på trap och hög fasan, gärna också mot markmål. 
Serierna ska ha skjutits vid minst fem olika tillfällen. 
Föreningen kommer också att skärpa kraven på uppträdande och vapenhantering under 
jakterna. Det har förekommit lite för mycket obrutna vapen och klättring över gärdsgårdar 
med laddade vapen för att föreningens funktionärer och övriga deltagare ska känna sig 
helt säkra.
Att träna skytte kan vara både avkopplande och roligt – men är ju dessvärre också ganska 
tidsödande. För den som har ett krävande arbete, hus att sköta, familj att ta hand om och 
vänner att umgås med kan det vara svårt att hinna iväg till skjutbanan jämt och samt. Själv 
tillhör jag dem som har många aktiviteter som konkurrerar om dygnets vakna timmar – 
och jag måste väl erkänna att jag inte är så flitigt på skjutbanan som jag borde vara. Jag 
brukar klara av de tio hagelserierna med marginal och så får det oftast bli ”älgdekalen” 
med kulgeväret, eftersom det är avklarat på rätt kort tid.
Bristande träning och rätt klena naturliga förutsättningar gör att jag inte är någon 
mästerskytt. Men – det finns sätt att hantera detta också: För min del har jag för länge 
sedan beslutat att med kula skjuter jag bara på vilt som står stilla, eller rör sig långsamt 
och med hagel lossar jag inga skott på längre håll än 25 meter.
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STYRELSE OCH KONTAKTPERSONER

MEDLEMSAVGIFTER:
Vuxen medlem  300 kr/år
Ungdom upp t o m 17 år 100 kr/år
Make/maka/sambo 100 kr/år  
(exkl. MVF-Bulletinen)

Styrelse
Olle Lundborg, ordf ..........0768 - 90 46 06
olle.lundborg@live.se
Martin Blom, v.ordf ............046 - 18 91 82
martin.blom@fek.lu.se 
Peter Jonzon, kassör ..........0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Lars Karlsson ......................0767-98 18 70
lars.karlsson@porthow.se
Stefan Nyman ....................0709 - 64 59 31
stefan@viljestyrkans.se
Lennart Splittorff...............0707 - 30 50 65
splittorff@spray.se 
Lars G Truedsson ..............0706 - 04 04 11
lars.g.truedsson@telia.com
Anders Nilsson ....................0708-37 77 39
anders.nilsson@bengtssons-maskin.se
Styrelsesuppleanter
Sven Larsson .......................040 - 13 28 58
sven.larsson@dinbil.se
Roger Ohlsson, adj. sekr .....0768-09 62 49
rogerohlsson@telia.com
Sektion Utbildning
Lars Karlsson ......................0767-98 18 70
lars.karlsson@porthow.se
Björn Svensäter .................0709 - 69 06 36
bjornsvensater@gmail.com
Sektion Skytte
Erik Liljenström ................0736 - 10 03 49
erik.liljenstrom@gmail.com
Sektion Provledare
Bo Berggren ........................040 - 40 21 48
bo.berggren3@tele2.se

Sektion Jakt & Viltvård
Olle Lundborg, ordf ..........0768 - 90 46 06
olle.lundborg@live.se
Lars G Truedsson, Malmö 0706 - 04 04 11
lars.g.truedsson@telia.com 
Christer Ottosson, Sturup ..0703 - 30 00 36
christer@coment.se
Peter Jonzon, Vomb ...........0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Sektion Skyddsjakt
Anders Nilsson ....................0708-37 77 39
anders.nilsson@bengtssons-maskin.se
Sektion Medlem
Vakant.

Sektion Kvarnbygården
Lennart Splittorff...............0707 - 30 50 65
splittorff@spray.se
Sektion Ungdom
Martin Gruber.......................0730 - 37 50 18
mvf.ungdom@live.se
Sektion PR
Lars G Truedsson ................0706 - 040411
lars.g.truedsson@telia.com
Svenne Andersson, redaktör.....0415 - 503 
88 svenne.andersson@fiskejournalen.se
Mattias Jönsson, webmaster 046 - 77 17 37
mattias@jaktspringer.se
Annonsansv ..................................... vakant
Stefan Nyman, mässansv ..0709 - 64 59 31
stefan@viljestyrkans.se
Revisorer
Raimo Issal ..........................040 - 49 05 88
Carl Johan Lindblad ............040 - 49 94 90
Valberedning
Anders Risberg .......................046 - 574 46
anders.risberg@telia.com
Fredrik Johans-
son.......................0701-498247 
wessel@spray.se
Olle Jönsson.............................0733-22 
02 04
ollejonsson@yahoo.se

MVF:s kansli:  KVARNBYGÅRDEN
Östra Kattarpsvägen, Pl 564
212 91 MALMÖ
Exp.tid: Månd, onsd, torsd  kl.  08.30 - 17.00.
Tisd o fred kl.8.30-14.30. 
Telefonsvarare övrig tid.
Telefon: 040 - 49 49 30   
Fax: 040 - 49 81 50
E-post: mvf@telia.com 
Hemsida: www.mvf.nu                         
Bankgiro: 5615-9478     
Org.nr: 84 60 02 - 55 16
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